

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Obchodné meno: Pittel + Brausewetter s.r.o.
Sídlo: Stará Vajnorská 1
831 04 Bratislava

Spoločnosť Pittel + Brausewetter s.r.o., (ďalej len „Spoločnosť“), bola založená 20. mája 2005 a do obchodného registra bola zapísaná 1. júla 2005 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka číslo 36678/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- prenájom strojov, dopravných prostriedkov a zariadení,
- vnútroštátna nákladná cestná doprava,
- údržba a čistenie kanalizácie v rozsahu voľnej živnosti,
- zimná a letná údržba odstavných plôch a verejných priestranstiev,
- správa trhových miest,
- údržba zelene, záhradnícke a sadovnícke práce,
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- konzultačná a poradenská činnosť v oblasti obchodu, služieb a stavebníctva v rozsahu voľnej živnosti,
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- činnosť organizačných, ekonomických a účtovných poradcov,
- opravy cestných motorových vozidiel,
- podnikanie v oblasti nakladania s inými než nebezpečnými odpadmi,
- prevádzka a údržba detských ihrísk a pieskovísk, osadzovanie a údržba lavičiek, údržba športových zariadení v rozsahu voľnej živnosti,
- prevádzkovanie garáží alebo odstavných plôch slúžiacich na umiestnenie najmenej piatich vozidiel patriacich iným osobám než majiteľovi alebo nájomcovi nehnuteľností,
- vedenie účtovníctva,
- automatizované spracovanie údajov,
- nákup a predaj nehnuteľností,
- úprava zelene, terénu a verejného priestranstva,
- výroba asfaltových a živých obalových zmesí

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	63	57
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	64	62
počet vedúcich zamestnancov	8	8

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. apríla 2016 do 31. marca 2017.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2016, t.j. za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 12. júla 2016.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie schválilo dňa 12. júla 2016 spoločnosť AT Partners Audit s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. apríla 2016 do 31. marca 2017.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia	Mag. Wolfgang Fürhauser Ing. Wolfgang Makovec
Prokurista	Ing. Peter Rybár Ján Melúch

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOVI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Pittel+Brausewetter Holding Slovakia s.r.o.	670 000	100	100	-
Spolu	670 000	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Pittel+Brausewetter Holding GmbH, Gusshausstrasse 16, 1040 Viedeň, Rakúsko. Konsolidovanú účtovnú závierku skupiny zostavuje spoločnosť Pittel+Brausewetter Holding GmbH, Gusshausstrasse 16, 1040 Viedeň, Rakúsko. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je Obchodný súd vo Viedni číslo 1016 1b.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16,67 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa

rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(d) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. „percentage-of-completion-method“).

Ak výsledok zo zákazkovej výroby je možné spoľahlivo odhadnúť a existuje predpoklad, že zákazka nebude stratová, výnosy a náklady pripadajúce na účtovné obdobie sa účtujú metódou stupňa dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje kumulatívne ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a aktualizovaného rozpočtu celkových nákladov na zákazkovú výrobu,

Náklady na zákazku sa vykážu v období, v ktorom vznikli. Náklady vynaložené v bežnom roku a súvisiace s budúcou činnosťou na zákazke sa nezahrnú do výpočtu stupňa dokončenia.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nie je možné spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa výnosy v sume vynaložených nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené („metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa kumulatívny rozdiel medzi doteraz požadovanými platbami za plnenie zákazkovej výroby a hodnotou zákazkovej výroby zistenej podľa metódy stupňa dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota zákazky so súvzťažným zápisom v prospech výnosov.

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako pohľadávky z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. Preddavky, ktoré zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté preddavky.

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že náklady prevýšia výnosy, účtuje sa okamžite o odhade očakávanej straty zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, bez ohľadu na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Očakávaná strata zo zákazkovej výroby sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť. V účtovnom období, v ktorom už nie je pravdepodobná strata zo zákazkovej výroby alebo je pravdepodobné zníženie straty zo zákazkovej výroby alebo zúčtovanie straty, sa vykáže zníženie ostatných nákladov na hospodársku činnosť.

Spoločnosť účtuje o zákazkovej výrobe pri stavebných zákazkách, ktoré spĺňajú definíciu zákazkovej výroby. Spoločnosť v sledovanom období ukončila projekty rozpracovanej zákazkovej výroby z predchádzajúceho obdobia.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Najvýznamnejšími rezervami tvorenými v účtovnom období sú rezervy na nevyčerpané dovolenky.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Splatná daň

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu účtovného obdobia sú vyššie ako daňová povinnosť za toto obdobie, spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

(k) Odložená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka sa vzťahuje na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

Spoločnosť pri výpočte odloženej daňovej pohľadávky použila sadzbu dane 21% čím zohľadnila zmenu legislatívy od 1. januára 2017, ktorou sa znížila sadzba dane z 22% na 21%.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

(n) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(o) Výnosy

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Najvýznamnejšími výnosmi Spoločnosti za účtovné obdobie sú výnosy zo stavebných prác, výnosy zo zákazkovej výroby a prenájmov.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. apríla 2016 do 31. marca 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 10.

Spoločnosť má poistený majetok na živé:

- nehnuteľný majetok na sumu	2 528 500 EUR
- hnutelný majetok vrátane strojov na sumu	1 680 000 EUR
- DHIM na sumu	150 000 EUR
- Cudzí majetok PC technika na sumu	25 000 EUR
- Dlhodobý nehmotný majetok na sumu	15 000 EUR

Spoločnosť má poistený majetok:

- krádež vlámaním na sumu	170 000 EUR
- krádež stavebných častí na sumu	10 000 EUR
- stavebné súčasti - vlámanie na sumu	10 000 EUR
- vnútorný a vonkajší vandalizmus na sumu	10 000 EUR

Na majetok Spoločnosti nebolo zriadené záložné právo.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	9 448	0	0	0	0	0	9 448
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 448	0	0	0	0	0	9 448
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 836	0	0	0	0	0	8 836
Prírastky	0	612	0	0	0	0	0	612
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 448	0	0	0	0	0	9 448
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	612	0	0	0	0	0	612
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu	
	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	9 448	0	0	0	0	0	0	9 448
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 448	0	0	0	0	0	0	9 448
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 168	0	0	0	0	0	0	8 168
Prírastky	0	668	0	0	0	0	0	0	668
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 836	0	0	0	0	0	0	8 836
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	1 280	0	0	0	0	0	0	1 280
Stav na konci účtovného obdobia	0	612	0	0	0	0	0	0	612

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu	
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok		
	a	b	c	d	e	f	g	h		i
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	6 947	2 262 938	0	0	27 435	2 382	0	2 299 702
Prírastky		0	0	0	0	0	0	179 826	0	179 826
Úbytky		0	0	254 788	0	0	18 836	0	0	273 624
Presuny		0	0	179 508	0	0	0	-179 508	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	6 947	2 187 658	0	0	8 599	2 700	0	2 205 904
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	5 670	2 050 237	0	0	26 997	0	0	2 082 903
Prírastky		0	580	87 955	0	0	440	0	0	88 975
Úbytky		0	0	254 788	0	0	18 836	0	0	273 624
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	6 250	1 883 404	0	0	8 599	0	0	1 898 253
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	1 277	212 702	0	0	438	2 382	0	216 799
Stav na konci účtovného obdobia		0	697	304 254	0	0	0	2 700	0	307 651

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobieBezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	6 947	2 195 582	0	0	27 435	15 060	0	2 245 024
Prírastky	0	0	86 148	0	0	0	75 276	0	161 424
Úbytky	0	0	18 792	0	0	0	87 954	0	106 746
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 947	2 262 938	0	0	27 435	2 382	0	2 299 702
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	5 094	1 989 325	0	0	24 260	0	0	2 018 679
Prírastky	0	576	79 703	0	0	2 737	0	0	83 016
Úbytky	0	0	18 792	0	0	0	0	0	18 792
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	5 670	2 050 236	0	0	26 997	0	0	2 082 903
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	1 853	206 257	0	0	3 175	15 060	0	226 346
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 277	212 702	0	0	438	2 382	0	216 799

2. Zásoby

Spoločnosť účtuje o nasledovných zásobách:

- stavebný materiál - kamenivo
- štrky
- drva na výrobu asfaltových zmesí
- ostatný spotrebný materiál
- náhradné diely

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav opravnej položky k 1.4.2016	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.03.2017
a	b	c	d	e	f
Materiál	4 471	0	4 471	0	0
Zásoby spolu	4 471	0	4 471	0	0

Spoločnosť nemá poistené zásoby a na zásoby Spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

3. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť účtovala pri zákazkovej výrobe v zmysle § 30 postupov účtovania. Celkové výnosy zo zákazkovej výroby za overované obdobie predstavujú 2 441 643 EUR (k 31. marcu 2016: 6 646 320 EUR).

Zákazková výroba pozostávala z projektov stavebnej výroby – budovy, haly a prístavby.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav opravnej položky k 1.4.2016	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.03.2017
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	308 459	0	56 266	0	252 193
Iné pohľadávky	13 636	0	13 636	0	0
Pohľadávky spolu	322 095	0	69 902	0	252 193

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.03.2017	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	12 192	0	12 192
Iné pohľadávky-odložená daňová pohľadávka	133 566	0	133 566
Dlhodobé pohľadávky spolu	145 758	0	145 758
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	566 650	76 437	643 087
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	1 380 000	0	1 380 000
Daňové pohľadávky a dotácie	79 816	0	79 816
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 026 466	76 437	2 102 903

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.03.2016	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	50 312	0	50 312
Iné pohľadávky	289 897	0	289 897
Dlhodobé pohľadávky spolu	340 209	0	340 209
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 139 475	1 884 567	3 024 042
Daňové pohľadávky a dotácie	318 992	0	318 992
Iné pohľadávky	0	13 636	13 636
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 458 467	1 898 203	3 356 670

Spoločnosť nemá poistené pohľadávky.

5. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.3.2017	31.3.2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	286 766	264 507
– odpočítateľné	286 766	264 507
– zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	27 349	409 377
– odpočítateľné	27 349	409 377
– zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	321 914	643 829
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	133 566	289 897
Uplatnená daňová pohľadávka	133 566	289 897
Zaúčtovaná ako náklad	156 331	90 063
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	199 834

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Úctami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 3. 2017	31. 3. 2016
Pokladnica, ceniny	23 165	12 736
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	97 781	723 836
Spolu	120 946	736 572

7. Časové rozlíšenie

Ide o nasledovné položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 3. 2017	31. 3. 2016
Náklady budúcich období dlhodobé:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé:	20 495	14 193
Služby (nájomné, telefónne poplatky)	3 375	3 321
Poistenie	16 668	10 508
Literatúra	452	364
Príjmy budúcich období dlhodobé:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé:	0	0
Spolu	20 495	14 193

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 4. 2016				k 31. 03.2017
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 150	1 700	1 150	0	1 700
Odchodné do dôchodku	1 150	1 700	1 150	0	1 700
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 150	1 700	1 150	0	1 700
 Krátkodobé rezervy, z toho:	 389 991	 166 911	 389 991	 0	 166 911
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	72 240	73 230	72 240	0	73 230
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	72 240	73 230	72 240	0	73 230
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny	26 676	0	26 676	0	0
Nevyfakturované stavebné práce	189 000	0	189 000	0	0
Odstupné zamestnancom	0	4 263	0	0	4 263
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	6 000	4 000	6 000	0	4 000
Daň z motorových vozidiel	8 326	8 465	8 326	0	8 465
Odvod za zdravotne postihnutých pracovníkov	509	522	509	0	522
Iné	15 000	3 201	15 000	0	3 201
	245 511	20 451	245 511	0	20 451
Krátkodobé rezervy spolu	317 751	93 681	317 751	0	93 681

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 4. 2015				k 31. 03.2016
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy	0	1 150	0	0	1 150
Odchodné do dôchodku	0	1 150	0	0	1 150
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	1 150	0	0	1 150
Krátkodobé rezervy, z toho:	310 948	389 991	310 948	0	389 990
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	54 175	72 240	54 175	0	72 240
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	54 175	72 240	54 175	0	72 240
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny	5 000	26 676	5 000	0	26 676
Nevyfakturované stavebné práce	181 169	189 000	181 169	0	189 000
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 005	6 000	4 005	0	6 000
Daň z motorových vozidiel	8 578	8 326	8 578	0	8 326
Odvod za zdravotne postihnutých pracovníkov	488	509	488	0	509
Iné	3 358	15 000	3 358	0	15 000
	202 598	245 511	202 598	0	245 511
				0	0
Krátkodobé rezervy spolu	256 773	317 751	256 773	0	317 751

3. Závázky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 3. 2017	31. 3. 2016
Dlhodobé záväzky spolu	183 885	234 679
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	183 885	234 679
Krátkodobé záväzky spolu	565 442	2 661 972
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	489 006	2 505 099
Záväzky po lehote splatnosti	76 436	156 873

4. Pôžičky

Spoločnosť poskytla dňa 30.11.2016 a 23.2.2017 dlhodobú pôžičku v materskej spoločnosti Pittel + Brausewetter Holding Slovakia s.r.o. celkovo v hodnote 1 500 000 EUR. K 31.3.2017 je zostatok pôžičiek 1 380 000 EUR. Pôžička je splatná 31.12.2018 avšak materská spoločnosť uplatnila právo predčasných platieb už v nasledujúcom období, preto sú pôžičky definované ako krátkodobé.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 03. 2016	31. 03. 2015
Začiatkový stav sociálneho fondu	6 491	11 578
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	15 388	5 588
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>15 388</i>	<i>5 588</i>
Čerpanie sociálneho fondu	11 775	10 675
Konečný zostatok sociálneho fondu	10 104	6 491

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Asfaltobenón		Prenájmy, doprava, refakt.		Stavebné práce		Spolu	
	k 31.03.2017 b	k 31.03.2016 c	k 31.03.2017 d	k 31.03.2016 e	k 31.03.2017 f	k 31.03.2016 g	k 31.03.2017	k 31.03.2016
Slovenská republika	24 919	40 221	51 461	64 618	12 225 108	16 739 653	12 301 488	16 844 492
Rakúsko	0	0	0	20 600	0	0	0	20 600
Spolu	24 919	40 221	51 461	85 218	12 225 108	16 739 653	12 301 488	16 865 092

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je 0 EUR (v predchádzajúcom roku zníženie o 86 808 EUR) , ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účetné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účetné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	k 31.03.2017	k 31.03.2016
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba	0	0	86 808	0	-86 808
Spolu	0	0	86 808	0	-86 808
Manká a škody	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				0	-86 808

3. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	56 104	72 193
Pokuty a penále	0	495
Tržby s predaja majetku	5 500	0
Tržby s predaja materiálu	4 550	0
vráten súdny poplatok	2 739	743
poistné udalosti	14 656	12 378
odpis záväzkov - premčani	804	1 460
refakturácie	27 855	57 117
Finančné výnosy, z toho:	2 733	2 751
Kurzové zisky	6	11
Výnosové úroky	2 727	2 740
Výnosy, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky auditorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účetné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účetné obdobie
Tržby za vlastné výroby	24 919	40 221
Tržby z predaja služieb	9 834 926	10 178 551
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	2 441 643	6 646 320
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	10 050	0
Čistý obrat celkom	12 311 538	16 865 092

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	7 425 913	10 920 328
Náklady voči audítovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	4 500	4 500
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 500	4 500
Iné uistovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	7 421 413	10 915 828
Opravy a údržba	147 065	129 939
Cestovné	651	2 802
Poštovné	997	1 187
Služby výrobného povahy	5 306 201	9 409 268
Telefónne poplatky	14 503	13 685
Prenájom strojov	386 042	330 125
Prenájom ostatné	183 488	133 812
Prenájom kancelárskych priestorov	38 976	38 976
Prenájom plochy	101 601	91 812
Reklama, inzercia	444 500	91 650
Náklady na dopravu	399 872	379 341
Právne a daňové poradenstvo	2 256	2 650
Školenia	19 926	7 957
Ostatné (likvidácia odpadu, drvenie recyklátu, práce na skládke recyklátu, poradenstvo, monitoring vozidiel, stavebná dokumentácia)	379 835	287 124
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	22 769	69 211
Pokuty a penále	2 113	2 115
Odpis pohľadávok	0	2 203
Tvorba a rozpustenie opravnej položky k pohľadávkam	-13 377	29 773
Poistenie	31 363	30 537
Iné	2 670	4 583
Finančné náklady, z toho:	8 168	7 285
Kurzové straty, z toho:	0	14
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	8 168	7 271
Nákladové úroky	1 513	5 095
Bankové poplatky	6 655	2 176
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	679 077		100,00 %	592 953		100,00 %
teoretická daň		149 396	22,00 %		130 449	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	14 611	3 214	0,47 %	429 350	94 457	13,91 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0,00 %	-686 633	-151 059	-22,24 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	-321 915	-70 821	-10,43 %
Zmena sadzby dane	28 909	6 360	0,94 %	0	0	0,00 %
Iné	1 573	346	0,05 %	0	0	0,00 %
Spolu	724 170	159 316	23,46 %	13 755	3 026	3,24 %
Splatná daň z príjmov		2 986	0,44 %		3 026	0,51 %
Odložená daň z príjmov		156 331	23,02 %		-90 063	-13,26 %
Celková daň z príjmov		159 317	23,46 %		-87 037	-12,75 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	k 31.12.2017	k 31.12.2016
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	28 909	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	321 914	643 829

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme nehnuteľnosti a hnuťelné veci od spriaznenej osoby. Nájomné zmluvy sú uzatvorené na dobu neurčitú. Ročná výška nájmu je nasledovná:

Administratívna budova	EUR 89 964
Stavby	EUR 91 812
Pozemky	EUR 45 264

Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá významné ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

2. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

3. Podmienený majetok

Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný príjem.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie, a ktoré prináležia členom štatutárnych orgánov predstavujú celkovú výšku EUR 48 660.

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku končiacom 31.03.2017 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť poskytla 30.11.2016 a 23.2.2017 dlhodobú pôžičku v sesterskej spoločnosti Pittel+Brausewetter Holding Slovakia s.r.o. v hodnote 1 500 000 EUR. K 31.3.2017 je zostatok pôžičky 1 380 000 EUR. Pôžička je splatná 31.12.2018, no materská spoločnosť sa túto snaží splatiť v nasledujúcom období celú, preto bude v závierke definovaná, ako krátkodobá a úročená 12-mesačným euriborom + 0,6 % p. a.

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa uzavreli na základe neobvyklých obchodných podmienok.

Spriaznená osoba	Druh transakcie	Výnosy (Predaj)	Náklady (nákup)
Pittel+Brausewetter Holding Slovakia s.r.o.	Úroky z pôžičiek	2 727	1 513
Pittel+Brausewetter Holding Slovakia s.r.o.	Služby	30 169	220 752
Pittel+Brausewetter Holding GmbH, Austria	Služby	-	133 779
Pittel+Brausewetter GmbH, Austria	Služby	-	257 273
ContraCon Baustoffrecycling GmbH, Austria	Služby	-	2 699

Spolu	Úroky z pôžičiek	2 727	1 513
Spolu	Služby	30 169	614 503
Spolu	Licenčné poplatky	-	-

Spriaznená osoba	Druh transakcie	Výnosy (Predaj)	Obstarávacia cena
Pittel+Brausewetter GmbH, Austria	Hmotný majetok	-	6 500,00
Pittel+Brausewetter GmbH, Austria	Zásoby	-	30 779,72
ContraCon Baustoffrecycling GmbH, Austria	Hmotný majetok	-	81 955,49
Spolu	Hmotný majetok	-	88 455,49
Spolu	Finančný majetok	-	-
Spolu	Zásoby	-	30 779,72

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. marci 2017 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie k 31.03.2017				
	Stav k 1.4.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.03.2017
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	670 000	0	0	0	670 000
Základné imanie	670 000	0			670 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	67 000	0	0	0	67 000
Zákonný rezervný fond	67 000	0	0	0	67 000
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	302 120	0	0	0	482 070
Nerozdelený zisk minulých rokov	302 120	0	0	179 950	482 070
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0		0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	679 950	519 760	500 000	-179 950	519 760
Spolu	1 719 070	519 760	500 000	0	1 738 830

Položka vlastného imania	Predchádzajúce účtovné obdobie k 31.03.2016				
	Stav k 1.4.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.03.2016
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	670 000	0	0	0	670 000
Základné imanie	670 000	0			670 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	67 000	0	0	0	67 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	67 000	0	0	0	67 000
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-39 952	199 833	0	142 239	302 120
Nerozdelený zisk minulých rokov		199 833	0	102 284	302 120
Neuhradená strata minulých rokov	-39 952	0		39 952	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	142 239	679 950	0	-142 239	679 950
Spolu	839 287	879 783	0	0	1 719 070

Účtovný zisk za rok končiaci 31.03.2016 bol rozdelený na základe schválenia Valným zhromaždením Spoločnosti zo dňa 12.7.2016 nasledovne:

Rozdelenie účtovného zisku	bežné účtovné obdobie
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	179 950
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	500 000
Iné	0
Spolu	679 950

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie končiace 31.03.2017 vo výške 519 759 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve